
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 633-2025 del 14/08/2025

OGGETTO: Procedura aperta svolta in modalità telematica per l’affidamento del 
servizio di informazione e comunicazione di COeSO SdS Grosseto, per gli anni 2025-
2028. Nomina Commissione.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.633-2025 del 14/08/2025

IL DIRETTORE

 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 3 del 08 aprile 2022;•
Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 07 giugno.2024;•
punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

 
RICHIAMATA la determina n. 87 del 05/02/2025 con la quale è stato dato avvio alla procedura 
aperta per l'affidamento di cui all'oggetto, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, secondo quanto indicato negli atti di gara;
 
CONSIDERATO CHE le offerte dovevano essere formulate dagli operatori economici e ricevute 
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema  Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana – sezione Portale delle ASL toscane – accessibile 
all’indirizzo:https://start.e.toscana.it/, entro e non oltre giorno 17/03/2025;
 
RICHIAMATA inoltre, la determina n. 403 del 30/05/2025 e la determina 571 del 01/08/2025, 
con la quale sono stati ammessi alla successiva fase di gara, i seguenti operatori economici:

GALLI TORRINI con sede a Firenze (FI) in Via Pisana 102R;•
CLELIA PETTINI con sede a Grosseto (GR) Via del Tagliamento n. 7;•
BUCANEVE SRLS con sede in Napoli (NA) Corso Vittorio Emanuele 530;•
ESCLUSIVA SRL con sede in Milano via Felice Casati 20;•
ROBESBIERRE SAS con sede in Siena Via dei Termini n. 6;•
PIRENE SRL con sede in Milano via Montenapoleone n.88;•
RTI costituendo tra ARCA SRL MORETTI MONICA con sede a Grosseto Corso 
Carducci 26 (ARCA SRL Mandataria con sede in Grosseto Corso Carducci 26, 
MORETTI MONICA con sede in Grosseto Via Gorizia 50);

•

ed è stato escluso il seguente operatore economico:

GGG BENEFIT ocn sede in Via Modigliani•

PRESO ATTO  che:



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.633-2025 del 14/08/2025

ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della valutazione delle offerte, è 
necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, potrà 
svolgere anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia dell’offerta;

•

la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo 
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la 
facoltà di nominare componenti supplenti;

•

la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da 
dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità, in 
mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di 
trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra 
funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra 
professionisti esterni;

•

CONSIDERATA la carenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di 
ricorrere a n. 2 commissari esterni esperti;
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti:

 Dott.ssa Tania Barbi Direttrice del COeSO SdS Grosseto, quale Presidente e RUP di 
Gara;

1. 

Dott. Daniele Baldi, quale Membro Esperto esterno, autorizzato dall’Azienda Asl 
Sudest, amministrazione di appartenenza con nota proto. n. 14563 del 30/05/2025;

2. 

Dott. Arturo Bernardini, Membro Esperto esterno, autorizzato dal Comune di 
Grosseto, amministrazione di appartenenza, con nota prot. n. 1681125/06/2025;

3. 

e con funzione di segretraia verbalizzante, la Dott.ssa Cinzia Brogioni, assistente amministrativo 
dell’Unità funzionale Servizi socio -sanitari e socio educativi COeSO SdS Grosseto;
 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;
 
VERIFICATO che l’incarico verrà svolto a titolo gratuito e che pertanto nessun componente 
riceverà compenso per l’attività che verrà svolta;
 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice:
• in una o più sedute riservate procede alla valutazione delle offerte tecniche dei partecipanti come 
indicato negli atti di gara;
• in successiva seduta pubblica procede:



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.633-2025 del 14/08/2025

a dare comunicazione dei punteggi attribuiti sotto il profilo tecnico alle singole offerte 
e ad inserire suddetto punteggio sulla piattaforma;

•

all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche;•

RICHIAMATO integralmente l'art. 93 del Dlgs. 36/2023;
 

DETERMINA
 
per quanto espresso in narrativa,
DI NOMINARE in relazione alla procedura di gara in oggetto la Commissione giudicatrice per lo 
svolgimento degli adempimenti espressi in narrativa, così composta:

Dott.ssa Tania Barbi Direttrice del COeSO SdS Grosseto, quale Presidente e RUP di 
Gara;

•

Dott. Daniele Baldi, quale Membro Esperto esterno;•
Dott. Arturo Bernardini, Membro Esperto esterno;•

e con funzione di segretaria verbalizzante, la Dott.ssa Cinzia Brogioni, assistente amministrativo 
dell’Unità funzionale Servizi socio -sanitari e socio educativi COeSO SdS Grosseto;
 
DI DARE ATTO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

tutti i soggetti componenti la commissione non risultano essere in situazioni 
d'incompatibilità;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

DI PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del 
committente, nella "Sezione Amministrazione Trasparente";
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO 
S.d.S. Grosseto(http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott.ssa Tania Barbi

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


